

Beschlussvorlage 2017/268	Referat	Finanzreferat
	Abteilung	Abt. 20, Finanzreferat
	Verfasser(in)	Schuß, Wolfgang

Gremium	Termin	Vorlagenstatus
Stadtrat	21.09.2017	öffentlich

Örtl. Prüfung der Jahresrechnung 2015 der Stadt Friedberg sowie der von der Stadt Friedberg verwalteten rechtsfähigen kommunalen Stiftungen

Beschlussvorschlag:

- Nach Durchführung der örtlichen Rechnungsprüfung (Art. 103 GO) durch den Rechnungsprüfungsausschuss beschließt der Stadtrat die Feststellung gemäß Art. 102 Abs. 2 GO für die Jahresrechnung 2015 der Stadt Friedberg, Spitalstiftung, Karl-Sommer-Stiftung und der Stiftung Gehörlosenzentrum Schwaben.
- 2. Nach erfolgter örtlicher Prüfung sowie Feststellung der Jahresrechnung beschließt der Stadtrat ferner die Entlastung gemäß Art. 102 Abs. 2 GO für die Jahresrechnung 2015 der Stadt Friedberg, Spitalstiftung, Karl-Sommer-Stiftung und der Stiftung Gehörlosenzentrum Schwaben.
- 3. Das Verfahren (Feststellung sowie Entlastung) für das Geschäftsjahr 2015 der Stadtwerke Friedberg (Eigenbetrieb) erfolgte bereits am 08.12.2016 (VL 2016/415) durch den Stadtrat.

anwesend:	für den Beschluss:	gegen den Beschluss:
-----------	--------------------	----------------------

Vorlagennummer: 2017/268



Sachverhalt:

-Hierzu erfolgt mündlicher Vortrag-